Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO À ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N.º 25/2022, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022,

FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE MERCEDES E

A EMPRESA SAVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS

MÉDICOS EIRELI

Pelo presente instrumento, de um lado, o Município de Mercedes, pessoa jurídica de direito

público interno, com sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade

de Mercedes, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Prefeito, o Exmo. Sr. Laerton

Weber, brasileiro, casado, residente e domiciliado Av. Dr. Mário Totta, nº 588, Centro, nesta

Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrito no CPF sob nº. 045.304.219-88, portador da

Carteira de Identidade nº. 8.455.101-5, expedida pela SSP/PR, e a empresa Savimed Comércio

de Produtos Médicos EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº.

26.640.161/0001-33, Inscrição Estadual nº 90737896-96, com sede na Av. Senador Salgado

Filho, nº. 454, CEP 80.215-270, Bairro Prado Velho, na Cidade de Curitiba, Estado do Paraná,

resolve celebrar o presente TERMO DE RESCISÃO, que se regerá pelas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica cancelada, na íntegra, a Ata de Registro de Preços n.º 25/2022,

celebrada em 09 de fevereiro de 2022, conforme relação descrita a seguir:

Item Qtd Descrição R$ Unit R$ Total

1 292

Fórmula infantil de partida em pó para lactentes

de 0 a 6 meses, adicionada de prebióticos 0,4 a

0,8g/100ml de GOS e FOS. Com combinação de

DHA e ARA. Embalagem 800gr. NAN

COMFOR 1 - Nestlé

34,00 9.928,00

2 234

Fórmula infantil de partida em pó, para lactentes

de 6 a 12 meses, adicionada de prebióticos 0,4 a

0,8g/100ml de GOS e FOS. Com combinação de

DHA e ARA. Embalagem 800gr. NAN

COMFOR 2 - Nestlé

33,00 7.722,00

4 38

Fórmula infantil isenta de lactose, para crianças

menores de um ano, com combinação de DHA e

ARA. Embalagem 400 gr. NAN SL - Nestlé

28,00 1.064,00

8 50

Fórmula infantil, antiregurgitação, formulada

para condições de refluxo gastroesofágico.

Contem agente espessante goma jataí ou amido,

que proporciona maior viscosidade da fórmula,

não alterando distribuição calórica. Embalagem

de 800 gramas. NAN Espessar - Nestlé

34,00 1.700,00

 20.414,00

Parágrafo único: A presente alteração realiza-se por interesse do Município, nos termos do art.

49, caput, da Lei 8.666/93.

Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA: Mediante o cancelamento indicado na Cláusula anterior, fica

cancelada, na íntegra, a Ata de Registro de Preços nº 25/2022, celebrada em 09 de fevereiro de

2022.

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo Aditivo, que depois de lido e

ratificado, vai assinado pelo Prefeito, com duas testemunhas.

Mercedes, em 01 de dezembro de 2022.

Município de Mercedes

MUNICÍPIO

Testemunhas:

__________________________

Edson Knaul

RG nº 5.818.820-4

__________________________

Alexandre Graunke

RG nº 4.746.970-8

		2022-12-01T09:19:01-0300
	LAERTON WEBER:04530421988

		2022-12-01T09:19:09-0300
	EDSON KNAUL:88632350900

		2022-12-01T09:19:21-0300
	ALEXANDRE GRAUNKE:82935017900